Iubemus igitur nullum iudicantium quolibet modo vel tempore pro causis apud se propositis nuntiare ad nostram tranquillitatem, sed examinare perfecte causam et quod eis iustum legitimumque videtur decernere; et si quidem partes cessaverint in his quae decreta sunt, executioni contradi sententiam secundum legum virtutem. Si autem aliquis putaverit ex prolata novissima sententia se laesum, appellatione utatur legitima, et haec secundum ordinem legibus definitum examinatur et perfectum suscipiat terminum. Si autem duo vel amplius fuerint cognitores litis, et aliqua inter eos emergat dissonantia, etiam sic iubemus unumquemque horum secundum quod videtur ei suam dare sententiam.

{Ἐπίλογος.} Τὰ τοίνυν διὰ τοῦ παρόντος νόμου τοῦ εἰς τὸ διηνεκὲς ισχύοντος παρὰ τῆς ἡμετέρας 30

{Epilogus.} Quae igitur per praesentem legem in perpetuum valituram nostra tranquillitas definit,

Nov. CXXV (Authent. CXVI = Coll. IX tit. 4: gloss.) Graece extat in ML, cap. 1 in B 7, 1, 18 cum schol. — Epit. Theod. 125, Athan. 4, 17 (inde paratitula Ath. 5 § 9. 8 § 5). Julian. const. CXII.

CXXV.

DE IUDICIBUS.

Idem Augustus Petro praefecto praetorio.

{Praefatio.} Quoniam nonnulli ex iudicibus post multa litis certamina et plurima damna litigantibus in causis apud ipsos motis illata relationibus usi sunt ad nostram serenitatem, hoc quoque praesenti generali lege emendare nobis visum est, ne inde in causis dilationes fiant et aliud rursus principium cognitiones capiant.

1. Iubemus igitur nullum iudicum ullo modo aut tempore in causis apud eos propositis ad nostram serenitatem rem deferre, sed perfecte examinare causam et quod sibi iustum atque legitimum visum sit iudicare. Et si quidem partes iudicatis acieverint, sententia etiam executioni tradatur secundum legum tenorem. Si quis autem ex definitiva sententia se damno affectum esse putaverit, legitima appellatione utatur, eaque secundum ordinem a legibus definitum exerceatur et perfectum finem accipiat. Quodsi duo pluresve sint litis cognitores, et inter eos dissensus oriatur, sic quoque iubemus unumquemque eorum quemadmodum ipsi videatur sententiam suam ferre.

Epilogus. Quae igitur per praesentem legem in perpetuum valituram a nostra serenitate statuta

2 rubr. Περὶ δικαστῶν ML Theod.] Ὅστε τοὺς δικαστὰς μὴ ἀναμένειν θείας κελεύσεις, ἀλλὰ τὰ δοκοῦντα αὐτοῖς ψηφίεσθαι Ath. 5 || 5 inser. om. ML, supplēvi ex Ath. (cf. subscr. Theod. infra ad 631, 10). Gabrieli praef. urbi inscriptum exemplar sequitur 5, ubi vid. || 6 Ἐπειδὴ τινες L 5 Ath. Theod.] Πολλοὶ τινὲς M || 10 καὶ τοῦτο] haec 5 || 12 ὑπόθεσιν L¹ || τούτων L || 19 ἐφρησυχάσῃ B^f || 20 καὶ om. 5 || 21 *νομίσου MLB || ἐκ τῆς αὐτοτελοῦς ψήφου] ex prolata novissima sententia 5 || 23 διορισμένην ἐγγυμνάξουσαι L ἐγγυμνάξουσαι διορισμένην B^f || 25 τῆς] οἱ τῆς B^c || καὶ] et aliqua (i. e. καὶ τις) 5 || 26 ἀναφανῆ B^c || 27 αὐτῶν B^c